

0

MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2013 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO										
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)										R\$ 1,00
RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)			
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)				
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	520.836.468,00	532.628.817,23	68.571.107,60	12,87	353.338.328,21	66,33	179.290.489,02			
RECEITAS CORRENTES										
receita tributaria										
impostos	61.920.771,00	62.044.964,31	11.207.891,31	18,06	58.635.992,01	94,50	3.408.972,30			
taxas	5.267.415,00	5.669.068,71	504.305,07	8,89	5.206.628,22	91,84	462.440,49			
receita de contribuicoes										
contribuicoes sociais	7.594.145,00	9.991.952,50	1.531.718,09	15,32	8.012.927,20	80,19	1.979.025,30			
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	5.607.888,00	5.607.888,00	985.349,71	17,57	4.744.420,20	84,60	863.467,80			
receita patrimonial										
receitas de valores mobiliarios	14.801.786,00	14.949.945,00	608.168,57	4,06	2.082.066,88	13,92	12.867.878,12			
receita de concessoes e permissoes	0,00	303.551,38	0,00	0,00	0,00	0,00	303.551,38			
receita de servicos										
receita de servicos	124.984,00	183.523,70	30.878,05	16,82	168.316,00	91,71	15.207,70			
transferencias correntes										
transferencias intergovernamentais	319.633.153,00	324.080.963,94	47.028.536,77	14,51	242.371.996,92	74,78	81.708.967,02			
transferencias de instituicoes privadas	198.000,00	199.000,00	1.000,00	0,50	1.000,00	0,50	198.000,00			
transferencias de convenios	4.087.248,00	4.990.848,00	821.026,15	16,45	1.238.282,67	24,81	3.752.565,33			
outras receitas correntes										
multas e juros de mora	16.345.564,00	16.541.125,23	1.452.834,40	8,78	6.395.903,85	38,66	10.145.221,38			
indenizacoes e restituicoes	2.478.763,00	2.549.426,22	490.008,52	19,22	2.536.109,68	99,47	13.316,54			
receita da divida ativa	14.702.235,00	16.734.010,82	3.610.883,98	21,57	16.658.450,51	99,54	75.560,31			
receitas correntes diversas	3.081.284,00	3.089.397,94	248.506,98	8,04	1.769.553,85	57,27	1.319.844,09			
RECEITAS DE CAPITAL										
transferencias de capital										
transferencias intergovernamentais	34.298.927,00	34.298.927,00	0,00	0,00	2.431.166,23	7,08	31.867.760,77			
transferencias de convenios	30.694.305,00	31.394.224,48	50.000,00	0,15	1.085.513,99	3,45	30.308.710,49			
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	25.701.746,00	25.945.746,00	4.931.281,56	19,00	17.102.827,58	65,91	8.842.918,42			
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	546.538.214,00	558.574.563,23	73.502.389,16	13,15	370.441.155,79	66,31	188.133.407,44			
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	546.538.214,00	558.574.563,23	73.502.389,16	13,15	370.441.155,79	66,31	188.133.407,44			
DEFICIT (VI)							0,00			
TOTAL (VII) = (V + VI)	546.538.214,00	558.574.563,23	73.502.389,16	13,15	370.441.155,79	66,31	188.133.407,44			
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (utilizados para cred.adicionais)						0,00				
DESPESAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS			%	SALDO
				No Bimestre	Ate o Bimestre	No Bimestre	Ate o Bimestre	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	520.836.468,00	-2.008.698,12	518.827.769,88	17.043.125,65	357.325.717,93	59.735.335,93	297.139.885,52	0,00	57,27	221.687.884,36
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	201.620.061,00	7.127.227,64	208.747.288,64	7.327.526,55	193.023.249,54	32.661.803,96	173.503.109,64	0,00	83,11	35.244.179,00
juros e encargos da divida	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00	1.230,36	0,00	1.230,36	0,00	0,49	248.769,64
outras despesas correntes	170.359.015,00	24.308.189,24	194.667.204,24	6.915.940,56	137.034.914,84	25.406.008,17	101.912.268,51	0,00	52,35	92.754.935,73
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	110.567.734,00	-30.114.211,08	80.453.522,92	2.010.619,66	22.060.448,52	637.481,97	16.619.624,87	0,00	20,65	63.833.898,05
amortizacao / refinanciamento da divida	3.690.000,00	3.312.488,00	7.002.488,00	789.038,88	5.205.874,67	1.030.041,83	5.103.652,14	0,00	72,88	1.898.835,86
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	34.349.658,00	-6.642.391,92	27.707.266,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.707.266,08
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	25.701.746,00	2.008.698,12	27.710.444,12	2.511.325,89	26.688.802,91	4.070.570,60	19.394.151,55	0,00	69,98	8.316.292,57
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	546.538.214,00	0,00	546.538.214,00	19.554.451,54	384.014.520,84	63.805.906,53	316.534.037,07	0,00	57,91	230.004.176,93
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	546.538.214,00	0,00	546.538.214,00	19.554.451,54	384.014.520,84	63.805.906,53	316.534.037,07		57,91	230.004.176,93
SUPERAVIT (XIII)							53.907.118,72			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	546.538.214,00	0,00	546.538.214,00	19.554.451,54	384.014.520,84	63.805.906,53	370.441.155,79		67,77	176.097.058,21